
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

C.H.T. -  Centre for  
Health Technologies 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA 
Via Ferrata 5 - 27100 PAVIA 

Direttore: Prof. Giovanni Magenes 
Email: cht@unipv.it 

PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 
http://cht.unipv.it 

 

 

 

Titolo   X         Classe 4    

Fascicolo  5494      Anno 2022 

Allegato   1 

 

 

OGGETTO DECRETO: Determina a contrarre tramite affidamento diretto extra MEPA (con 

preventivo già acquisito) – Acquisto materiale di laboratorio – Qiagen Srl 

 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO 

 

 PREMESSO che il Centre for Health Technologies ha necessità di procedere all’acquisto di  

materiale di laboratorio, per esigenze di svolgimento dell’attività di ricerca della Prof.ssa 

Giulia Gastaldi; 

 RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

 VISTO l’art.4 del DL n.126/2019 convertito con modificazioni dalla Legge n.159/2019, come 

integrato dall’art. 236 del D.L. 10 maggio 2020, n. 34, ai sensi del quale le disposizioni di cui 

all'articolo 1, commi 450 e 452,  della legge 27 dicembre 2006, n.  296 e le disposizioni di cui 

all’art. 1 commi da 512 a 516 della legge 208/2015 in tema di ricorso al mercato elettronico e 

di utilizzo della rete telematica, non si applicano alle università statali e  alle  istituzioni  di  

alta  formazione artistica, musicale e coreutica, per l'acquisto  di  beni e servizi funzionalmente 

destinati alle attività di ricerca, trasferimento tecnologico e terza missione, nonché beni e 

servizi informatici e di connettività destinati all’attività didattica universitaria;  

 ACQUISITO il preventivo dell’operatore Qiagen Srl individuato dalla Prof.ssa Giulia 

Gastaldi mediante indagine di mercato informale, che ha offerto per i beni in oggetto l’importo 

di € 2.121,60 (IVA esclusa) (Allegato 1: preventivo e dichiarazione distribuzione esclusiva); 

 ACCERTATA la congruità del preventivo proposto con gli attuali costi di mercato e la 

compatibilità dell’importo con i vincoli imposti dalla vigente normativa per poter procedere 

ad affidamento diretto; 

 RICHIAMATO l’art. 1, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020; 

 RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, 

con particolare riguardo all’art. 43 (Poteri di spesa); 

 ACQUISITO il CIG n. Z8F37DAAF6; 

 ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 

 

mailto:cht@unipv.it
mailto:amministrazione-centrale@certunipv.it
http://cht.unipv.it/




 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

C.H.T. -  Centre for  
Health Technologies 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA 
Via Ferrata 5 - 27100 PAVIA 

Direttore: Prof. Giovanni Magenes 
Email: cht@unipv.it 

PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 
http://cht.unipv.it 

 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020, l’affidamento 

diretto all’operatore Qiagen Srl della fornitura di materiale di laboratorio; 

 di nominare la Dott.ssa Nicoletta Galli responsabile del procedimento, con il supporto della 

Prof.ssa Gastaldi, richiedente l’acquisto; 

 di far gravare la relativa spesa presuntivamente quantificata in € 2.588,35 (già comprensivi di 

IVA) sul progetto “GASTMED”, del bilancio di previsione dell’Ateneo relativo all’esercizio 

finanziario 2022. 

 

Pavia, data della sottoscrizione digitale 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Giovanni Magenes 

 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

                                      

mailto:cht@unipv.it
mailto:amministrazione-centrale@certunipv.it
http://cht.unipv.it/


Pagina 1 di 3

 QIAGEN S.r.l. - Società Soggetta ad attività di direzione e coordinamento di QIAGEN N.V. | Via F. Sassetti 16 – 20124 Milano | Italia

Tel +39 02 334304811 | Fax +39 02 334304826 | www.qiagen.com | Capitale Sociale sottoscritto e versato Euro 100.000,00

R.E.A. di Milano n. 1619232 | Registro delle Imprese di Milano e Codice Fiscale 13110270157 | Partita IVA n. 13110270157

Prof.ssa Giulia Gastaldi 

Università Pavia

Centre for Health Technologies 

c/o Dipartimento di Ingegneria Industriale e Informazione

Via Ferrata, 5

Pavia, 27100

Phone: +390382987253

gastaldi@unipv.it

16 Sep 2022

QIAGEN S.r.l.

Telefono: 800 789544

Fax: 02 334304826

Tech Service: 800 787980

Assistenza clienti: Customercare-it@qiagen.com

Per invio ordini: orders-it@qiagen.com

Numero preventivo 220916IT01551332ID

Numero cliente 53429

Gentile Prof.ssa Giulia Gastaldi 

Grazie per il vostro interesse per i nostri prodotti. Riportiamo di seguito i particolari relativi al vostro preventivo.

Pos. Quantità Catalogo n. Prodotto Prezzo di unita [EUR] Prezzo totale [EUR]
1 2 208056 QuantiNova SYBR Green PCR Kit (2500) *1,060.80 *2,121.60

Preventivo Totale [EUR]: 2,121.60

* In caso di variazioni ai prezzi di listino di QIAGEN, i prezzi di questi prodotti rimarranno in vigore per l'intero periodo di

validità del preventivo.



Pagina 2 di 3

 QIAGEN S.r.l. - Società Soggetta ad attività di direzione e coordinamento di QIAGEN N.V. | Via F. Sassetti 16 – 20124 Milano | Italia

Tel +39 02 334304811 | Fax +39 02 334304826 | www.qiagen.com | Capitale Sociale sottoscritto e versato Euro 100.000,00

R.E.A. di Milano n. 1619232 | Registro delle Imprese di Milano e Codice Fiscale 13110270157 | Partita IVA n. 13110270157

Gli articoli aventi denominazione commerciale qui riportata, sono prodotti dal gruppo QIAGEN e distribuiti in

esclusiva sul territorio nazionale dalla Società QIAGEN S.r.l., filiale italiana del gruppo internazionale QIAGEN,

come si evince dalla copia della dichiarazione di distribuzione esclusiva di QIAGEN Gmbh, allegata alla

presente, conforme all'originale.

Per garantire che siano fatturati i prezzi corretti, si prega di indicare sempre nell'ordine il numero di preventivo

riportato sopra.

La merce è consegnata ai sensi dei Termini e delle condizioni di vendita di QIAGEN S.r.l., disponibili su richiesta o

scaricabili dal sito www.qiagen.com.

Lo sapevate che è possibile applicare direttamente questo preventivo agli ordini online? Basta visitare il negozio online

di , aggiungere i prodotti al carrello e immettere il numero di preventivo. Riceverete i prodotti al prezzoqiagen.com

preventivato. È il modo più conveniente di ordinare! 

https://www.qiagen.com


Pagina 3 di 3

 QIAGEN S.r.l. - Società Soggetta ad attività di direzione e coordinamento di QIAGEN N.V. | Via F. Sassetti 16 – 20124 Milano | Italia

Tel +39 02 334304811 | Fax +39 02 334304826 | www.qiagen.com | Capitale Sociale sottoscritto e versato Euro 100.000,00

R.E.A. di Milano n. 1619232 | Registro delle Imprese di Milano e Codice Fiscale 13110270157 | Partita IVA n. 13110270157

Termini di consegna e pagamento:

Validità dell'offerta: Valida da: 12/09/2022

Valida fino al: 31/12/2022

Prezzo: I prezzi non includono l'IVA (22%)

Resa: CPT Pavia

Pagamento: 30 giorni data fattura

Costo Ghiaccio Secco: Per tutte le spedizioni che viaggiano a temperatura controllata sarà applicato un contributo

di € 20 indipendentemente dall'importo totale.

Spese di spedizione: Sarà addebitata una spesa di € 33 per ordini standard di importo inferiore a € 1000 (IVA

esclusa).

Sarà addebitata una spesa di € 33 per ordini online di importo inferiore a € 400 (IVA

esclusa) effettuati all'indirizzo: .www.qiagen.com/it/shop

Consegna: Per i reagenti:

5 giorni lavorativi dalla data di ricezione dell'ordine. Tuttavia, data l'attuale fase di

emergenza COVID-19, i tempi di consegna dei reagenti possono variare

significativamente. Al ricevimento dell'ordine potremo fornire una previsione aggiornata

della data di consegna.

Per strumenti:

15 giorni lavorativi dalla data di ricezione dell'ordine. Tuttavia, data l'attuale fase di

emergenza COVID-19, i tempi di consegna degli strumenti possono variare

significativamente. Al ricevimento dell'ordine potremo fornire una previsione aggiornata

della data di consegna.

Saremo lieti di ricevere il suo ordine. Se desidera ricevere ulteriori informazioni non esiti a contattarci.

Cordiali saluti,

Giorgio Caresano
General Manager Italy

https:// www.qiagen.com/it/shop



		2022-10-03T15:03:38+0200
	IT
	Giovanni Magenes




